SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO

EQUIPE DE CONCURSOS - USI/DSP/SMAP
EDITAL

EDITAL DE RETIFICAÇÃO 084/2022

CONCURSO PÚBLICO Nº 719 – GUARDA MUNICIPAL

Processo nº 22.0.000075847-0

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, por intermédio da Secretaria Municipal de Administração e Patrimônio, no uso
de suas atribuições legais, através da Fundação La Salle, torna público, por este Edital, o que segue:

1. A Retificação do item 2, do Edital 083/2022, conforme quadro abaixo:

ONDE SE LÊ:

...

2. O Resultado dos Recursos Administrativos contra o Resultado Preliminar das Solicitações das
Isenções da Taxa de Inscrição, conforme quadro abaixo:

...

LEIA-SE:

...

2. O Resultado dos Recursos Administrativos referente às listas preliminares de inscritos ou sobre o
resultado preliminar da solicitação de requerimento de condições especiais para a realização da prova
objetiva, conforme quadro abaixo:

...

Porto Alegre, 02 de setembro de 2022.

ADRIANA DOS SANTOS CAIERON,

Diretora de Seleção e Provimento.

Documento assinado eletronicamente por Adriana dos Santos Caieron, Diretor(a), em 02/09/2022,
às 16:42, conforme o art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006, e o Decreto Municipal 18.916/2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site

http://sei.procempa.com.br/autenticidade/seipmpa informando o código verificador 20287913 e o
código CRC 8AF9B32F.

22.0.000075847-0 20287913v2